Cultura e Comunicação - ADERC

527	51710.000898/98
_Isr.)

,Associação Comunitária Ivlaticase de Radiodifu- Matias 'Barbosa/MG

PIMENTA DA VEIGA

(Of EL,' 222/2001)-

retransmissão e repetição de televisão, na cidade de Some, Estado do
Pará, a pena de multa no valor de R$ 368,11 (trezentos e sessenta e
oito reais e onze centavos), Por contrariar o disposto no subitern 9.5,
Inciso II, alíneas "m" e "n" da N-01198, aprovada pela Portaria n°
169, de 27/05/98, DOU de 28/05/98,

N' 478 - Processo ia" 53680.000130/97. Aplica à Rádio TV do Ma-
ranhão Ltda., executante do serviço de retransmissão e repetição de
televisão, na cidade de São Luis, Estado do Maranhão, a pena de
multa no valor de R$ 525,87 (quinhentos e vinte e cinco reais e
oitenta e sete centavos), por contrariar o disposto no artigo 26 do
Regulamento dos Serviços de Retransmissão e Repetição Ancilares ao
Serviço de Radiodifusao de Sons e Imagens, aprovado pelo Decreto
n° 3.451, de 9/05/00, de o artigo 42, itens I e II do citado Re-

[...]

Aplica à Fundação de Te-
!educação do Estado do Ceará - FUNTELC, executante do serviço de
retransrnissão e repetição de televisão, ancilares ao serviço de ra-
diodifusão de sons e imagens, na cidade de Mulungil, Estado do
Ceará, a pena de multa no valor de R$ 578,45 (quinhentos e setenta
e oito retos e quarenta e cinco centavos), por contrariar o disposto no
artigo 63, alinea "f" do CBT, instituído pela Lei n° 4.117, de
27/08/62, c/c o artigo 42 do RSR, aprovado pelo decreto ri° 52.795,
de 31/10/63.

N' 480 - Processo n° 53600.000070/97. Aplica à Prefeitura Municipal
de Feijó, executante do serviço de retransmissão e repetição de te-
levisão, ancilares ao serviço de radiodifusão de sons e imagens, na
cidade de Feijó, Estado do Acre, a pena de multa no valor de R$
613,52 (seiscentos e treze reais e cinqüenta e dois centavos), por
contrariar o disposto no artigo 26 do Regulamento dos Serviços de
Retransmissão e Repetição Ancilares ao Serviço de Radiodifusão de
Sons e -Imagens, aprovado pelo Decreto n° 3.451, de 9/05/00.

ALEXANDRE ANTONIO DE SOUZA

[...]

PORTARIA N" 481, DE II DE SETEMBRO DE 2001

Processo n° 53720.000379/99. Aplica à Televisão Independente de
São José do Rio Preto Ltda., executante do serviço de retransmissão
c repetição de televisão, na cidade de Belém, Estado do Pará, a pena
de multa no valor de R$ 525,87 (quinhentos e vinte e cinco reais e
oitenta e sete centavos), por contrariar o disposto no art. 22 do
Regulamento de Serviços de Retransmissão e de Repetição Ancilares
ao Serviço de Radiodifusão de Sons e Imagens, aprovado pelo de-
creto e 3.451, de 9/05/120, c/c o artigo 41, caput do- citado Re-

[...]

PORTARIAS DE 10 DE SETEMBRO DE 2001

N' 472 - Processo n° 53800.000201/98. Aplica à REN - Rede Brasil.
Norte de Televisão Ltda., executante do serviço de radiodifusão de
sons -e imagens, fia cidade de Porto- Velho, Estado de Rondônia, a
pena de multa no Valor de R$ 858,93 (oitocentos e cinqüenta e oito

• reais e 'noventa e três centavos), por contrariar o disposto maart. 122,
item 34 do RSR, aprovado pelo Decreto n° 52.795, .de 31/10/63.

IN' 473 . Processo n°53720.000450/99. Aplica à TV Rádio Club Jari,
executante do serviço de retransmissão e repetição de televisão, na

[...]

N' 475-- Processo n°53800.000196/98. Aplica à Rádio TV do Ama-
zonas Ltda., executante do serviço -de retransmissão e repetição de
televisão, ancilares- ao serviço de radiodifusão de sons e imagens, na
cidade de Ouro Preto do Oeste, Estado de Rondônia, epena de multa
no valor de R$ 578,45 (quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e
cinco centavos), -por contrariar o disposto no artigo 26 do Regu-
lamento dos Serviços de Retransmissao e Repetição Ancilares ao
Serviço de Radiodifusão de Sons e Imagens, aprovado pelo Decreto
n°3.451. de 9/05/00.

N' 476 - Processo n° 53800.000374/98.